Vnde Ambrosius ad lib. 2. de officiis. c. 2.

A. Vanius & ecclæsia haber, non ut ferter, sed ut erger, & subveniatur, non ut impotens fame emori. Et certe habebas aurum, unde & ministrasse alimoniam. Cur captivi deduci in commercium f. fun, nec redempti ab hosti occisi fune? Melius fuerat ut vala ventum, varves, quam metallorum. His non posset refutatio referri. Quid enim dices? Timui, ut te ipsum Dei oratus descesserit? Responderem, aurum statim non querunt, neque auro placent, quia auro non emuntur. Ornatū sacramentorum, redemptio captivorum est: & verbera sunt vasa pretiosa, quia redimit annas a morte. Ille vetus thelaurus est Domini, qui operatur quod sanguis eius operatus est. & post pau-

Nemo enim potest dicere cur pauper vivit? nemo potest queri, quia captivi redempti sunt. Nemo potest accusare, quia tempus Dei adificatum est. Nemo potest indignari, quia humandis fidelium reliquias spatha laxata sunt. Nemo potest dolere, quia in sepulchris Christianorum requies defunctorum est. In his tibus generis uasa ecclæsiae etiam initiata confingere, confolare, vendere licet: opus est, ut de ecclæsia mystici poculi forma non exeat nead uisu nefarios faci calices ministerium transferatur. Idem in ita ecclæsiam primam qualita sunt vasa, quæ initia non efflent: deinde communia: pottemò confata, per minutus erogationes dispensata egenisibus, captivorum quoque preciis proficerent. Quid si defunctorum nova, & que nequaquam initiata videantur, in hujusmodi uisu, quos supradiximus, arbitror omnia pie posse converti.

C. LXXXI. ¶ Non parietes templi ornare sed parvibus praediversi gloria Episcopi.

Item Hieronymus ad Nepotianum a de vita clericorum.

Gloria Episcopi est paupertate, inopia & providerie: Ignominia sacerdotio, et propriis studiis divitiae. Natus in pauperie domo, & in tugurio rustico, qui vix milio, & cibario pane rugientem saturare ventrem poterat; nunc similans & mella fatidio. Item paulo inferius. ¶ Multi adificant parientes, & columnas ecclæsiae subtiliant, & marmore nitent, auro splendent laquearia; gemmis altare distinguitur, & ministeriorum Christi nulla electio est. Neque vero multi aliquis oppridentes in Iudea templum, menam, lucernas, thalibula, patellæ, leydios, mortariola, & cetera ex auro fabrefacta. Tunc hæc probabant a Domino, quando facerentes hostias immolabant, & fangus pecudum erat remissus d' peccatorum: quanquam hæc omnia præcesserint in figura, scripta autem sunt proprie nos, in quos fines factiorum devenerunt. Nunc vero, cum paupertatem domus sua pauper Dominus dedicavit, portemus a cruce f., & divitias lutum purabimus. Item stolidum in extremo. ¶ Amico quidquam rapere, futrum est: ecclæsiam fraudare, sacrilegium est: & acceptipse, quod pauperibus erogandum sit, & esurientibus plurimis, vel cautum esse velle, vel timendum, aut, quod aperitissimi sceleris est: aliquid inde subtiliare, omnium prædonum crudelitatem superat. Item ejusdem ad Paulinum b. de institutione Monach. ¶ Crates ille Thebanus, homo quondam diritus, cum ad philosophandum Athinas pergeret, magnum autem pondus abiecit: neq; putavit lemnis posse & virtutes & divitias possidere. Nos sufficiunt auro Christum pauperem sequimur, & sub prætextu elemosynæ pristinis opibus incubantes; quod postmodum aliena fideliter diffiduere, qui nostra timide recirvamus. Plenus ventre facile de lejuniis disperat. Non Hierosolymis sufficit, sed Hierosolymis bene vixisse, laudandum est.

Item largitatem etiam Episcopi, suspendum de rebus ecclæsiae clericis dare licet: cuius professionis sub precaria nomine fieri debet.

C. LXXII. ¶ Qui beneficium ab ecclæsia accipit, ejus professionem nomine preceire faciat.

Vnde in concilio Toletoano VI. cap. 1.

S. A. Epis. i. sit, ut proprietati originis obliuat longinquitas temporis. Quapropter providentes decernimus; ut si quis clericorum i. stipendium dñe rebus ecclæsiae, cuiuslibet Episcopi percepti largitate, sub precaria nomine debet professionem scribere: ut nec per-

a. ali. Montanum. b. Lib. 6. Cap. cap. 290. Iov. 9.3. cap. 19. c. Pet. 1.2.1.1. Ioh. 1.1.1. 3. c. 2.1.1. Ang. 1.1.3. c. 28. d. 4. Reg. 4.4. e. al. u. f. in vulgaritate legatur, in capitulo viii. dñi. 1. g. nec viii. 2. Cur in bofis. J. org.

g. Epis. 2. h. al. opibus. i. subtiliant, vera lesto. d. al.

redemptio. e. al. cogitemus. f. i. Cor. 10. g. 13. quæs. 2. c. 10.

h. Epis. 13. i. Iov. 6. 6. 37. 2. j.

tentionem & diutinum prejudicium afferat ecclesie; & quacunq; in usu percepit, debet utiliter labore: ut nec res divini iuris videantur aliqua occasione negligi, & subsidium ab ecclesia delerantur, percipere possint clerici. Quod si quis eorum contempnerit facere, ipse se stipendio suo videbitur privare.

I. ¶ Cletiorum] In codice conciliorum Luccensi regio sequitur, ut aliatum quatuorlibet personarum.

Religioni quoq; intuitu ea, in quibus ecclesia derrimentum non patitur, monasteria tradit posse.

C. LXXXII. f. Lucareliensis intuitu rei escole-

sa alienare.

Unde in III. Tolerano concilio, c. 4. legitur.

S. I. b Episcopus unam de parochianis ecclesiis suis monasterium dicte voluerit, ut in eam monachorum regularium congregatio vivat, hoc de confessio concilii hui habeat licentiam facient. Qui etiam si de rebus ecclesiis pro eorum substantia aliquid, quod detrimentum ecclesia non exhibeat, eidem loco donaverit, sit stabile. Rei enim bonae statuenda sanctum concilium dat confessum.

C. LXXIV. q. Non ultra quinquefimam pars
rem rerum ecclesia, monasterio, quod con-
ficiuntur, Episcopo tunc
confere.

Item ex Toleto IX. cap. 5.

B. Onus & rei dare confutum, & praefatis haberetur vita subfundium, & alterna remunerations expectatur, ne cernitur primum. Quisquis itaque Episcoporum in parochia sua monasterium confutum forte voluerit, & hoc ex rebus ecclesiis, cui praefidet, datare decreverit, non amplius ibide, quam quinquefimam partem dare debebit: ut haec temperante aquitate servata, & cui tribuit, competens subfundium conferat, & cui tollit, damnis gravia non infligat. Ad ecclesiam vero que monasticis non informabitur regulis, aut quam pro eius magnificare & voluerit sepulchrum, non amplius quam centifimam partem census ecclesie cui praefidet, ibidem conferre licet: ea tamen cauela servata, ut una tantummodo, qua placherit, ex his duabus remunerations affamat.